
 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ CZ.02.3.68/0.0/15_005/0000291 

Záznam 

z jednání Pracovní skupiny MAP PS-3 „Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených 

školním neúspěchem“ na území Správního obvodu ORP Hlučín 

Datum: 1.6.2016 
Místo konání: MěÚ Hlučín 
Způsob jednání: workshop/kulatý stůl 
Přítomni: viz prezenční listina 
 
Jednání zahájil výkonný manažer projektu MAP Petr Ruhswurm a střídavě je dále řídil společně 

s vedoucím PS Miroslavem Všetečkou.  

Petr Ruhswurm okomentoval předané výstupy zpracované analýzy školství.  

1) Vize  školství SO ORP Hlučín do roku 2023 

Účastníci se v diskusi vyjádřili  k předloženému návrhu. Text vize ze zapracovanými 

schválenými doplňky bude účastníkům zaslána společně s tímto záznamem. 

Zajistí: P. Ruhswurm 

 

2) SWOT analýza oblasti Udržitelný rozvoj regionální identity 

Po doplnění textu „ a nedostatečné vzdělání pedagogických pracovníků v oblasti speciální 

pedagogiky“ do oblasti slabých stránek  PS obsah SWOT analýzy schválila. 

 

3) Plán vzdělávacích aktivit 

Výsledkem široké diskuse byl závěr, že specifikace jednotlivých akcí bude předmětem příštího 

jednání PS v září 2016 s cílem navrhnout a zorganizovat pro cílovou skupinu kvalitní 

vzdělávací akce s maximálním přínosem pro činnost PS. 

 

4) Řešení problematiky inkluze v území 

Předseda PS Miroslav Všetečka inicioval diskusi, která se zaměřila na projednání následujících 

témat a podnětů“ 

- informovat rodiče o výhodách speciálního školství 

- zřídit speciální dílny pro rodiče žáků s SVP, s rodiči by pracoval spec. pedagog 

- umožnit a zorganizovat setkávání rodičů problémových dětí a připravit pro ně workshopy 

zacílené na prožitkovou aktivitu 

- společná exkurze - workshop ředitelů škol ve speciální základní škole Generála Svobody 

v Hlučíně (první ½ školního roku 2016/2017) 

- společný workshop ředitelů škol - meziregionální spolupráce škol s SPC Kpt. Vajdy - Ostrava 

Zábřeh (kontaktní osoba pí. Mgr Vilkusová), školy by měly specifikovat, s jakými problémy 

se děti potýkají a na základě toho bude připraven program 

- usilovat o zachování speciálního školství ve správním obvodu ORP Hlučín 



 

2 

- zajistit speciální pedagogy do všech škol - tato skutečnost je limitována nedostatečným 

počtem kvalifikovaných pedagogů s dostačující praxí a finančními možnostmi škol 

 

 

Závěry: 

1. Informace o postupu prací PS 4 bude připravena a prezentována na 2. zasedání Řídicího 

výboru MAP, které se uskuteční dne 22. června 2016 v Hlučíně  

Zodp.:  P. Ruhswurm 

 

2. Další zasedání PS 4 proběhne v měsíci září 2016 

Zodp.:  P. Ruhswurm 

 

Zapsali: Z. Fischer, P.Ruhswurm 

 


